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09.00-09.05  ÅBNING 

   Relevent

09.15-10.00  STATUS PÅ GREENWASHING I 
   DEN FINANSIELLE SEKTOR

   Vi kickstarter dagen med en opdatering på, 
   hvordan det står til med greenwashing i den 
   finansielle sektor med udgangspunkt i 
   ESA’ernes fremdriftsrapporter om Greenwashing.      
   Du får en grundig gennemgang af, hvordan 
   greenwashing beskrives i den finansielle 
   sektor på nuværende tidspunkt med 
   inddragelse af konkrete eksempler, der gør 
   dig klogere på din konkrete navigation. 

   Partner Advokat Flemming Pristed, 
   Kammeradvokaten/Poul Schmith

08.30-09.00  ANKOMST & REGISTRERING 

   Morgenkaffe

09.05-09.15  INTRODUKTION TIL DAGENS 
   KONFERENCE  

   Dagens moderator:
   Prof. bestyrelsesmedlem Lotte Mollerup, 
   Uafhængig rådgiver 

10.00-10.45  FOREBYGGELSE AF 
   GREENWASHING OG HVORDAN 
   GREENWASHING RISICI KAN IMØDEGÅS OG 
   REDUCERES.

   Greenwashing risk kan udgøre væsentlige 
   omdømme - og compliance risici for finansielle 
   virksomheder, hvorfor det er vigtigt at have en 
   tilgang eller et framework for at mitigere 
   greenwashing risk, der bl.a. sikrer en god 
   governance omkring produkter og processer, 
   kompetencer hos relevante medarbejdere, sikre 
   kvalitet og korrekthed i rapportering herunder 
   datakvalitet og præcision. EUs regelsæt inden for 

10.45-11.15  BÆREDYGTIGE INVESTERINGER 
   FRA ET FINTECHS PERSPEKTIV: 
   PRAGMATISME, TRANSPARENS OG 
   RELEVANS

   Bæredygtige investeringer har mange nuancer og 
   er mere end ESG og regulering. Derfor skal vi have 
   en konstruktiv dialog om, hvad bæredygtighed er 
   for den enkelte, og skabe oplyste valgmuligheder.
   Vi skal handle nu, mens vi hele tiden skubber på 
   for at skabe de bedst mulige løsninger. Fokus bør i 
   stigende grad skifte fra do-no-harm og processer 
   til do-good og resultater.

   Direktør & Founder Jakob Lage Hansen, DoLand

   Jakob har stiftet DoLand med et brændende ønske 
   om at demokratisere adgangen til bæredygtige 
   investeringer. Han har +16 års erfaring i
   investeringsbranchen og en fortid i bl.a.  
   Nationalbanken, Danske Bank og SEB.

   bæredygtighed understreger behovet for et 
   greenwashing risk mitigerings-framework, og vi 
   fremhæver de væsentligste risici, som diverse 
   regler kan lede til. 

   Director Lasse Vest, EY
   Manager Christian Bendix, EY

11.15-11.45  HVOR GÅR GRÆNSERNE FOR 
   GREENWASHING? 

   Finans Danmark frygter, at risikoen for 
   greenwashing-stempling vil gøre det vanskeligere at 
   nå de politiske mål for bæredygtighed. Direktør for 
   Investering & Opsparing retter fokus på fænomenet 
   og hilser en klar definition af greenwashing 
   velkommen. Du får med dette indlæg præsenteret 
   Finans Danmarks syn på greenwashing, og hvordan 
   de mener Greenwashing kan påvirke sektoren.

   Direktør Investering & Opsparing Birgitte Søgaard 
   Holm, Finans Danmark 

11.45-12.15  FROKOST 



12.15-12.45  THE REAL INTENTION BEHIND 
   THE UPCOMING GREENWASHING 
   REGULATIONS

   INDLÆGGET VIL VÆRE PÅ ENGELSK 

   What does it take to be truly compliant and to 
   avoid greenwashing? 

   Look forward to delving into the genuine motives 
   behind the forthcoming greenwashing regulations 
   and provide insights on the following: 

A brief introduction to CSRD/ESRS and the
implications for financial institutions.
Challenges and opportunities arising from these
A glimpse of what the future holds, including
the next five years. How CSRD will influence
ESG data and the necessary transformations for
financial institutions to thrive in this evolving
landscape.

   Managing Partner Sven Beyersdorff, Nordic 
   Sustainability

   Manager Ottilly Mould, Nordic 
   Sustainability

12.45-13.15  BÆREDYGTIGHEDSREGULERING 
   OG PRAKSIS PÅ INVESTERINGSOMRÅDET

   Bæredygtighed er de seneste år blevet 
   gennemgribende inkorporeret i den finansielle 
   regulering. Det har stor betydning for 
   virksomheder, som udbyder eller rådgiver om 
   bæredygtige investerings- og pensionsprodukter. 
   Indlægget her vil fokusere på analyser af 
   nuværende markedspraksisser samt de seneste 
   tilsynsmæssige fokusområder og udmeldinger fra 
   tilsynsmyndighederne.
 

   Theodor Christensen har tidligere arbejdet i blandt 
   andet Finanstilsynet og som Head of 
   Sustainability Compliance i Danske Bank. I dag er 
   Theodor selvstændig konsulent med fokus på 
   bæredygtighed.

   Advisor & Konsulent Theodor Christensen, 
   Rimme.Io

14.10-14.30  PAUSE MED FORFRISKNINGER 

13.15-13.45  ”MÅ JEG VISE DIG VERDENS 
   SUNDESTE TOMAT?”

   Greenwashing begrebet er som et mangehovedet 
   uhyre. Mange fabler og urovækkende fortællinger. 
   Frygtet, men samtidig set af ganske få. Begrebet 
   er kun vigtigt fordi vi gerne vil være bæredygtige 
   og omgive os med bæredytige organisationer. 

   Peter Nordgaard viser de konkrete erfaringer med 
   begrebet Greenwashing. Det bliver en 
   faktabaseret tilgang, der kan lære organisationer 
   hvordan de kan navigere imellem at møde kunders 
   ønsker og deres konkrete adfærd. Det giver 
   redskaber til alle som skal vurdere ESG 
   porteføljer.  

   Vi afslutter med at vise dig hvor dine gamle sko 
   står... Er du klar til rejsen? 

   Interim CFO & Prof. Bestyrelsesmedlem Peter 
   Nordgaard

13.45-14.10  MELLEM 'ASPIRATIONAL TALK' 
   OG GREENWASHING

   Steen Vallentin har beskæftiget sig med CSR, 
   bæredygtighed og ESG i mere end 25 år. Hans 
   oplæg vil fokusere på spændinger mellem 
   virksomheders og investorers ambitiøse (Net 
   Zero) målsætninger og 
   Forbrugerombudsmandens og EUs skærpede kurs 
   i bekæmpelsen af Greenwashing. Oplægget 
   inddrager den finansielle sektors udfordringer i 
   lyset af den generelle udvikling på området. 

   Lektor & Academic Director Steen Vallentin, CBS 
   Sustainability Centre

14.30-14.55  MATTER - INDSIGT I ESG-DATA

   Matter specialiserer sig i ESG- og 
   bæredygtighedsdata og -analyseværktøjer for 
   internationale institutionelle investorer. Matter 
   offentliggjorde tidligere i år en større analyse af 
   investeringsfonde og ETF’ere klassificeret under 
   hhv. artikel 8 og 9 i SFDR, og samtidigt de nyligt
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   Du har på samme tid her mulighed for at stille dit 
   spørgsmål og blive klogere på 
   om frygten for greenwashing og dårlige ESG KPIér 
   kommer til at bremse virksomhedernes lyst til at 
   prøve nye løsninger og veje grøn omstilling?

   Industry Partner og prof. bestyrelsesmedlem, 
   Stine Birk, Arjun Infrastructure Partners. 

   Chief Sustainability Officer & Uafhængig          
   Bestyrelsesmedlem, Ulrika Hasselgren, Coeli  
   Group                        
   

   Prof. bestyrelsesmedlem Lotte Mollerup, 
   Uafhængig rådgiver 

16.20-16.30  AFRUNDING OG KONFERENCEN 
   SLUTTER 

15.20-15.45  CASE: ATP 

   I dette indlæg vil Ole Buhl, der er Senior Vice 
   President for ESG hos ATP og har ledet 
   virksomhedens ESG-indsatser siden 2009, give 
   indblik i de udfordringer, som sektoren står over 
   for med hensyn til greenwashing og samtidig 
   påpege de implikationer, som greenwashing kan 
   have for sektoren.

   Head of ESG Ole Buhl, ATP 

14.55-15.20  CASE: JYSKE BANK

   Jyske Bank har som bank og investeringsselskab
   skulle forholde sig til linjen i kundemateriale på 
   bæredygtighedsområdet. En linje der flytter sig og 
   kræver løbende genovervejelser i forhold til 
   kommunikationsstrategi. Bliv klogere på 
   strategien, udfordringer og valg i forhold til lovkrav 
   og kundeoplevelse.

   Head Of Sustainability Mette Kornvig, Jyske Bank 

re-klassificerede fonde i kølvandet på den store
bølge af reklassificeringer, der fandt sted i
slutningen af 2022. I dette indlæg bliver du klogere
på Matters analyse, og hvordan den fremhæver
bæredygtighedsforskelle mellem ETF'er, der
forfølger ESG-kriterier, Paris-tilpassede og
'løsningsfokuserede' strategier, og der observeres
klare forskelle mellem artikel 8 og 9-produkter.

CEO Niels Fibæk Jensen, Matter 

15.45-16.20  FIRESIDE CHAT: VIL FRYGTEN 
   FOR GREENWASHING BREMSE 
   VIRKSOMHEDERNE I GRØN OMSTILLING? 

   Debatten om greenwashing i den finansielle 
   sektor raser. Bekymring, overvejelser og 
   frustration fylder i sektoren. Denne fireside chat 
   opsamler dagens erfaringer og nuancerer, 
   hvorvidt om vi nogensinde validt kommer til at 
   kunne sammenligne ESG KPIér i årsrapporten på   
   samme vis som finansielle nøgletal, når man ved, 
   hvor stor forskel der kan være i forudsætningerne 
   for datarapporteringen? 
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